[image: image1.emf]
СОВЕТ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ​​​​​​​​​​​​​​​​24.05.2018                                                                                              №215
ст-ца Платнировская

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими
 в предоставлении муниципальных услуг,
и порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить:

1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).
1.2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Платнировского  сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 2).

2.Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Пашкова) опубликовать настоящее постановление на информационном портале Кореновского района podsolnuh.media.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                 А.Г. Павленко
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 Л.Н. Богославец
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                             УТВЕРЖДЕН

                          решением Совета
Платнировского сельского поселения
                       Кореновского района

                 от _____________№____
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№
	Наименование услуги
	Основание оказания услуги (за счет средств заявителя/ бесплатно)

	1
	Проведение  кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.
	за счет средств заявителя

	2
	Нотариальные услуги
	за счет средств заявителя

	3
	Выдача свидетельства о смерти
	бесплатно

	4
	Выдача свидетельства о рождении
	бесплатно

	5
	Выдача свидетельства о браке
	бесплатно

Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                   А.Г.Павленко
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    Л.Н. Богославец
                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                           УТВЕРЖДЕН
                         решением Совета

         Платнировского сельского поселения

                      Кореновского района

                     от ____________ № ____
ПОРЯДОК
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Платнировского  сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги), разработан в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг разрабатывается в отношении тех необходимых и обязательных услуг, которые оказываются муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее учреждение, предприятие соответственно) и с учётом Порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района, утверждённого решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района.

При определении размера платы применяется порядок определения размера платы за оказание муниципальными учреждениями Платнировского сельского поселения Кореновского района услуг (выполняемых работ), относящихся к основным видам деятельности,  который утверждается постановлением администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3. Порядок определения размера платы должен предусматривать:

обоснование расчётно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.
4. Услуги, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», оказываются за счет средств заявителя на следующих условиях:

4.1. Плата за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, определяется стоимостью услуг субъекта, оказывающего услугу в соответствии с рыночными условиями.

4.2. Граждане вправе самостоятельно выбирать субъект, исполняющий услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг.

Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                   А.Г.Павленко
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    Л.Н.Богославец